Stadt Bergkamen

Zentrale Dienste

Drucksache Nr. 12/0523

Datum: 04.02.2022 Az.: Is

Beschlussvorlage - öffentlich -

	Beratungsfolge	Datum
1.	Haupt- und Finanzausschuss	17.02.2022
2.	Rat der Stadt Bergkamen	17.02.2022

Betreff:

Neuwahl eines Aufsichtsratsmitgliedes der GSW Gemeinschaftsstadtwerke Kamen-Bönen-Bergkamen

Bestandteile dieser Vorlage sind:

- 1. Das Deckblatt
- 2. Der Beschlussvorschlag und die Sachdarstellung
- 3. 1 Anlage

Der Bürgermeister		
Bernd Schäfer		
Amtsleiter	Sachbearbeiter	
Hartl	Scheerer	

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Bergkamen wählt Herrn Kevin Derichs zum stellvertretenden Mitglied des Aufsichtsrates der GSW Gemeinschaftsstadtwerke Kamen-Bönen-Bergkamen.

Sachdarstellung:

Der Rat der Stadt Bergkamen hat in seiner Sitzung am 30.09.2021 von Seiten der SPD-Fraktion das Ratsmitglied Knut Bommer zum stellvertretenden Mitglied des Aufsichtsrates der GSW Gemeinschaftsstadtwerke Kamen-Bönen-Bergkamen gewählt.

Herr Knut Bommer ist mit Datum vom 11.01.2022 von seinem Mandat zurückgetreten. Die SPD-Fraktion teilt mit Schreiben vom 04.02.2022 folgenden Vorschlag zur Ersatzwahl für den Aufsichtsrat der GSW Gemeinschaftsstadtwerke Kamen-Bönen-Bergkamen mit:

Mitglied: Herr Dieter Mittmann

(wie bisher)

Stellvertretung: Herr Kevin Derichs

(bisher: Knut Bommer)